
Городское управление образованием администрации города Черногорска 

 

 

ПРИКАЗ 

 

30.04.2015                                                                                                            № 450 

г. Черногорск 

 

 

Об итогах городского смотра 

кабинетов по профилактике психоактивных веществ 

 

В соответствии с Законом РФ «Об образовании» от 29.12.2012г. № 273-ФЗ, 

«Концепцией  профилактики злоупотребления психоактивными веществами в 

образовательной среде» от 08.02.2000г. № 619, приказа ГУО «Об утверждении 

положения о городском смотре кабинетов по профилактике психоактивных 

веществ» от 07.04.2015г. № 348 с 20 по 24 апреля 2015 года организован смотр 

кабинетов ПАВ, в котором приняли участие общеобразовательные организации 

города: МБОУ «СОШ №№ 1,4,5,7,9,16», школа № 6, «Гимназия», «Лицей».  

В целях организации комплексной системы первичной профилактики 

злоупотребления ПАВ, распространения положительного опыта, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить решение экспертной комиссии итогов городского смотра 

кабинетов по профилактике психоактивных веществ: 

 

1 место – кабинет ПАВ МБОУ «СОШ № 4» (ответственные за работу кабинета 

- социальный педагог  С.В. Перевозникова, педагог-психолог Кравчук Н.В.); 

2 место -  кабинет  ПАВ МБОУ «СОШ № 1» (ответственный за работу 

кабинета - социальный педагог  Л.Ю. Пушпашева); 

3 место – кабинет ПАВ МБОУ «ООШ № 6» филиал МБОУ «СОШ № 7». 

 

2. Объявить благодарность руководителям образовательных организаций  - 

И.В.Бурояковой, О.В. Кантеевой за организацию комплексной системы 

первичной профилактики злоупотребления ПАВ, распространения 

положительного опыта.  

 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на С.В.Турову, методиста ГМК  

ГУО. 

 

Руководитель ГУО                                                                        Е.Г. Чернышева 

 


